
AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 1

Pozměňovací návrh 1
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Právní východisko 14 a (nové)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 – s ohledem na petici č. 1168/2023 
předloženou jménem sdružení „Společně 
přinášíme prosperitu“ (Impreuna aducem 
bunastare) ve věci žádosti o navrácení 
rumunského národního pokladu a 
historických archivů z Ruska,

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 2

Pozměňovací návrh 2
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění K a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Ka. vzhledem k tomu, že kroky Ruska 
týkající se rumunského národního 
pokladu nejsou ojedinělé; vzhledem k 
tomu, že řada evropských států, jako je 
Polsko, Litva, Lotyšsko a Estonsko, zažila 
v průběhu staletí ze strany Ruska podobně 
nekalé jednání, přičemž nejnověji dochází 
v současnosti k rabování v okupovaných 
částech Ukrajiny;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 3

Pozměňovací návrh 3
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění K b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Kb. vzhledem k tomu, že boj proti 
ruskému imperialismu a agresi musí 
zahrnovat úsilí o restituci a zachování 
evropského kulturního dědictví, včetně 
rumunského národního pokladu; 
vzhledem k tomu, že Rusko pokračuje v 
drancování ukrajinského národního 
dědictví;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 4

Pozměňovací návrh 4
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění K c (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Kc. vzhledem k tomu, že i další 
evropské země zažily současně rabování ze 
strany nacistického Německa i Sovětského 
svazu; vzhledem k tomu, že podle odhadů 
bylo v Polsku během druhé světové války 
odcizeno nebo poškozeno více než 516 000 
uměleckých děl v důsledku 
systematického rabování nacistickým 
Německem a sovětskou Rudou armádou, 
včetně nasazení speciálních „trofejních 
oddílů“; vzhledem k tomu, že Polsko 
předložilo ruským orgánům přibližně 20 
žádostí o vrácení tisíců předmětů 
ukradených během druhé světové války; 
vzhledem k tomu, že žádosti, které Polsko 
předložilo Rusku v září 2022, zahrnovaly 
formální žádost o navrácení sedmi 
obrazů, které sovětské jednotky ukradly z 
muzeí a paláců a které lze nyní dohledat 
ve Státním muzeu výtvarných umění 
Alexandra Sergejeviče Puškina v Moskvě;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 5

Pozměňovací návrh 5
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění K d (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Kd. vzhledem k tomu, že Petiční výbor 
teprve nedávno projednal petici 
č. 1168/2023 předloženou jménem 
sdružení „Společně přinášíme prosperitu“ 
(Impreuna aducem bunastare) ve věci 
žádosti o vrácení rumunského národního 
pokladu a historických archivů z Ruska, 
která EU na tuto otázku upozornila;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 6

Pozměňovací návrh 6
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod odůvodnění K e (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 Ke. vzhledem k tomu, že Ruská 
federace vykazuje model chování založený 
na agresi, a to nejen tím, že se snaží 
rozšířit svůj územní vliv, ale také ničením 
našeho evropského dědictví a hodnot;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 7

Pozměňovací návrh 7
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 1

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

1. vyjadřuje politování nad tím, že 
Rusko plně nenavrátilo rumunský národní 
poklad do Rumunska v souladu s 
povinností výslovně uvedenou v 
oficiálních dvoustranných dohodách mezi 
oběma státy a v souladu s mezinárodním 
právem a normami;

1. odsuzuje skutečnost, že Rusko plně 
nenavrátilo rumunský národní poklad do 
Rumunska v souladu s povinností výslovně 
uvedenou v oficiálních dvoustranných 
dohodách mezi oběma státy a v souladu s 
mezinárodním právem a normami;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 8

Pozměňovací návrh 8
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 2

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

2. vyzývá vládu Ruské federace, aby 
plně navrátila zbývající části rumunského 
národního pokladu, který byl v letech 1916 
a 1917 odeslán do Moskvy k úschově;

2. naléhavě vyzývá Ruskou federaci, 
aby do Rumunska plně a bezpodmínečně 
navrátila zbývající části rumunského 
národního pokladu, který byl v letech 1916 
a 1917 odeslán do Ruska k úschově, a aby 
zaplatila sankce a úroky vzniklé za 
období, během nějž nemohli rumunští 
občané užívat to, co jim právem náleží;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 9

Pozměňovací návrh 9
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 4

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

4. je si vědom toho, že národní 
poklad, který byl v letech 1916 a 1917 v 
obtížných dobách první světové války 
uložen v Rusku do úschovy se zárukou 
vlády carského Ruska, pokud jde o 
bezpečnost přepravy, bezpečnost uložení a 
bezpečnost návratu do Rumunska, je 
bezprecedentním mezinárodním případem 
nezákonného přivlastnění rezerv zlata a 
předmětů kulturního dědictví, který 
rumunskou společnost dlouhodobě 
znepokojuje;

4. je si vědom toho, že národní 
poklad, který byl v letech 1916 a 1917 v 
obtížných dobách první světové války 
uložen v Rusku do úschovy se zárukou 
vlády carského Ruska, pokud jde o 
bezpečnost přepravy, bezpečnost uložení a 
bezpečnost návratu do Rumunska, je 
bezprecedentním mezinárodním případem 
nezákonného přivlastnění rezerv zlata a 
předmětů kulturního dědictví, které 
rumunská společnost vnímá jako 
nespravedlnost a zvůli;

Or. en



AM\1298959CS.docx PE760.481v01-00 }
PE760.482v01-00 }
PE760.483v01-00 }
PE760.487v01-00 }
PE760.489v01-00 }
PE760.491v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

13.3.2024 B9-0169/2024 } 
B9-0170/2024 } 
B9-0171/2024 } 
B9-0176/2024 } 
B9-0178/2024 } 
B9-0180/2024 } RC1/Am. 10

Pozměňovací návrh 10
Cristian Terheş, Kosma Złotowski, Anna Fotyga
za skupinu ECR

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE, ECR, The Left
Vrácení rumunského národního pokladu, který si nelegálně přivlastnilo Rusko

Společný návrh usnesení
Bod 7 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

 7a. naléhavě vyzývá Ruskou federaci, 
aby vrátila umělecká díla a poklady, které 
zcizila v Polsku, včetně těch, které byly 
ukradeny během okupace Polska, a těch, 
které byly nejprve zabaveny německými 
silami a následně se jich zmocnil Sovětský 
svaz; vyzývá mezinárodní společenství, 
aby podpořilo 20 polských restitučních 
nároků požadovaných po Rusku v 
souvislosti s tisícovkami předmětů;

Or. en


